
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Социальная поддержка замещающих  

семей и семей с детьми,  находящихся в 

социально опасном положении, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

проживающих на территории 

муниципального  образования 

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № П-96 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

         Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка замещающих  

семей и семей с детьми,  находящихся в социально опасном положении, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на 

территории муниципального  образования «Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области от 28.01.2025 № П-88 (в редакции постановления Администрации 



муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области от 18.06.2025 П-605) следующие изменения: 

 

1.1. В разделе «Структура муниципальной программы пункт 4 «Комплекс 

процессных мероприятий «Предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений» дополнить подпунктом 4.2.: 

 
4.2. Ремонт одного из жилых 

помещений, нуждающихся в 

ремонте принадлежащих на 

праве собственности детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа 

Защита жилищных 

прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из их числа 

Количество отремонтированных 

жилых помещений 

принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа 

 

1.2. В разделе «Сведения о финансировании структурных элементов  

муниципальной программы» пункт 4 «Комплекс процессных мероприятий 

«Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений» дополнить подпунктом 4.2.: 

 
4.2. Расходы на 

проведение 

ремонта одного 

из жилых 

помещений, 

нуждающихся в 

ремонте 

принадлежащих 

на праве 

собственности 

детям-сиротам и 

детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа 

Администрац

ия 

муниципально

го образования 

«Хиславичски

й 

муниципальны

й округ» 

Смоленской 

области 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области в сети Интернет. 

 

 
 

И.о. Главы муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                     Е.Р. Свистун 


	1
	2

